
◆ 内 容 ：埼玉落語会の橘亭満天さん、喜楽家酒郷さん、笑美亭好色さん、 

三優亭発佐さんの４名によるとっておきの演目を披露します。 

◆ 定 員 ：１００名（事前申込制） 

◆ 対 象 ：市内在住・在勤・在学の方（車いす用の観覧席あり） 

◆ 会 場 ：西部文化センター１階 多目的ホール 

◆ 入場料 ：無料 

◆ 申 込 ：１２月２３日（月）をもちまして、申込受付は終了しております。 

◆ その他 ：駐車場が少ないので車での御来場はご遠慮ください。 

◆ 問合せ ：内野公民館 〒３３１－００５２さいたま市西区三橋 

６－１４５７－１ 

ＴＥＬ０４８－６２３－５７３５ 

ＦＡＸ０４８－６２３－５７５５ 

※西部文化センターでは申込の受付を行っておりませんのでご注意ください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

◆問い合わせ先 ０４８－６２５－３８５１（西部文化センター） 

 
西部文化センター 

施設利用・受付業務の休止のお知らせ 
 

日頃より当館をご利用いただきまして、まことにありがとうございます。 
 

当館は、館内消毒の実施のため、１月２１日（火）１８時～２１時３０分の間、施設利用及び 

受付業務を休止いたします。作業における安全確保の為、対象時間中はご入館いただくことが出来ません。 
 

何卒ご了承くださいますようお願い申しあげます。 

 

 

旧年中は格別のご厚情を賜わり、心よりお礼申し上げます。 

輝かしき新春を迎え、皆様のご健康とご繁栄を心からお祈り申し上げます。 

本年も職員一同、皆様のご期待に添えるよう、より一層の努力を尽くして参

りますので、よろしくお願いいたします。 

今月号では、「初笑い！新春落語会」、「西部文化センター駐車場ご利用方法変更

のお知らせ」についてご案内いたします。 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

笑いの絶えない一年となるよう、新春を笑顔で過ごしましょう！ 

１月１８日（土）１４：００～１５：５０（開場１３：３０） 

 



 

【企画・制作】

(公財)さいたま市文化振興事業団 

〒331-0052 さいたま市西区三橋 6-642-4 

さいたま市西部文化センター 

 

トレーニングルームのご案内  
 

 西部文化センター2 階には運動するための施設「リフレッ

シュ・トレーニングルーム」があり、年末年始以外は朝早く

から夜遅くまでご利用いただけます。日頃の運動不足が気に

なる方、リフレッシュしたい方、トレーニングルームを利用

してみませんか？ 

◆利 用 方 法：利用希望日に直接来館してください。 

受付窓口で『利用許可申請書』をご記入の上お

申込みください。 

※小・中学生は保護者によるお申込みが必要

です。 

※中学生は午後 5 時以降、小学生は時間帯に

関係なく保護者の付き添いが必要です。 

◆利 用 時 間：午前 9 時～午後９時３０分 

◆料 金：さいたま市内在住の方 2 時間まで 100 円 

さいたま市外在住の方 2 時間まで 150 円 

◆用意する物：屋内用の運動靴、運動できる服装、水分など 

 

※ 詳細は 1 階受付窓口までお尋ねください。 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月 2025
緑色：やや混雑

赤色：かなり混雑

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

Jan 駐車場混雑予想

休館日 休館日 休館日

※混雑時は入場待ちが長時間になる場合がございます。なるべく公共交通機関をご利用ください。
※あくまで予想ですので、当日の状況と異なる可能性がございます。予めご了承ください。

〇駐車場をご利用の皆様へ

〇変更日

　令和７年１月４日（土）から
〇周知期間

令和６年９月１日（日）から令和６年１２月２８日（土）まで

〇変更内容

利用施設により駐車区画を分けるものです

〇駐車区画

　①黄色のカラーコーン設置区画は、多目的ホール利用者様以外の駐車区画となります

②緑色のカラーコーン設置区画は、多目的ホール利用者様の駐車区画となります

③専用区画　特定の利用者向けに指定された区画がございます。該当する方のみご利用できます

〇多目的ホール午前の利用予定がない場合について（下記図の赤色掲示板にて案内）

〇内容変更がある場合は受付横の掲示板にてお知らせします

受
　
付

出入口

案内表示版

凡例 黄色カラーコーン設置場所

緑色カラーコーン設置場所

A
6 5 4 3

西部文化センター駐車場ご利用方法変更のお知らせ

日頃より当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。皆様が快適に駐車場をご利用いただけ
るよう、以下の駐車区分のとおり駐車をお願い申し上げます。

17

午前11時45分まで緑色の駐車区画をご利用できますが、必ず、午前11時45分までに移動をお願いします

皆様のご協力により、駐車場を誰もが安全に気持ちよくご利用いただけるよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 2 1

障害者用

スペース

（２台）

E D C B

15 黄色区画：集会室等利用者用駐車場 ←入口
16

29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 1817

18

1
西側

19 緑
区
画
：
多
目
的
ホ
ー

ル
利
用
者
用
駐
車
場

出入口

2
中庭 会議室 事務室 三橋支所20 受

付
3

21
※一部図書館

スペース有
4

22

5

23
茶室

6
WC

ホール

出入口 EV 階段
24

和室
7

25

8

26

9

パントリー27

10

多目的ホール
28

11

１階倉庫29

12

30

13 非常階段 出入口

31

14

搬入口

32

公用車スペース33 出
口
↓

34

非常階段 ＷＣ

図書館、支所利用者用


